
Grund- und Mittelschule Perlesreut

Fahrpläne (gültig ab 10.09.2019)

Linie 101 Ringelai - Perlesreut

Linie 102 Röhrnbach - Perlesreut

in Röhrnbach Anschluss von den Linien 106 und 107/108

Linie 104 Fürsteneck - Perlesreut

Linie 105 Oberanschießing - Perlesreut

Linie 106 Fürsteneck - Röhrnbach

in Röhrnbach Anschluss nach Perlesreut (Linie 102)

Linie 107/108 Freyung - Kumreut - Röhrnbach

in Röhrnbach Anschluss nach Perlesreut (Linie 102)

Lesehinweise

Kursivdruck orange hinterlegt Unterrichtsbeginn/Unterrichtsende

Kursivdruck grau hinterlegt Anschluss mit Umstieg

Normaldruck grau hinterlegt Anschluss mit Durchbindung

S = verkehrt nur an Schultagen

Mo-DoS = verkehrt nur Montag bis Donnerstag an Schultagen,

nicht am ersten und letzten Schultag

MoFrS = verkehrt Montag und Freitag an Schultagen,

sowie am ersten und letzten Schultag

99 =  Bus fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an

x = Halt nur zum Aussteigen



Linie 101 (Freyung -) Ringelai - Poxreut / Maresberg - Perlesreut und zurück
(Fahrplanauszug)

Montag bis Freitag Montag bis Freitag

Linie 101 101 101 Linie 101 101 101 101 101 101

Fahrtnummer 008 004 006 Fahrtnummer 007 009 011 013 017 019

Unternehmer Deg Thu Thu Unternehmer Deg Thu Thu Thu Thu Thu

Verkehrsbeschränkungen S S S Verkehrsbeschränkungen MoFrS S S S S Mo-DoS

Hinweis Hinweis

Bus kommt von FRG FRG Bus kommt von FRG FRG

Ringelai Siedlung 7:31 7:34 Schulende GMS Perlesreut 11:25 12:15 12:15 13:00 15:30 15:30

Ringelai Brücke 7:32 7:35 Perlesreut Busbahnhof 11:35 12:25 12:35 13:15 15:35 15:45

Ringelai Ortsmitte 7:33 l Perlesreut Post l 12:26 l l l l

Li. 103 Lichtenau ab 7:18 Perlesreut Friedhof 11:37 l 12:37 13:17 15:37 l

Li. 103 Wolfertsreut ab 7:26 Perlesreut Abzw. Lindberg l 12:27 l l l l

Li. 103 Wasching Abzw. an 7:30 Perlesreut Siedlung l 12:27 l l l l

Wasching Abzw. 7:35 l Maresberg Abzw. x11:38 l 12:38 x13:18 15:38 l

Neidberg Altenheim 7:37 l Maresberg x11:39 l 12:39 x13:19 15:39 l

Eckertsreut Abzw. 7:38 l Messerschmidmühle x11:40 l 12:40 x13:20 15:40 l

Lichtenau Drehscheibe 7:40 l Marchetsreut x11:41 l 12:41 x13:21 15:41 l

Wamberg Abzw. 7:43 l Prombach Abzw. x11:43 l x12:43 x13:23 l l

Poxreut 7:45 l Prombachsee x11:44 l x12:44 x13:24 l l

Empertsreut l 7:38 Empertsreut x11:47 l 12:47 x13:27 15:43 l

Prombach Ort 7:35 l l Waldbrunn l l l l l x15:48

Prombachsee 7:36 l l Wittersitt Abzw. l l l l l x15:49

Marchetsreut l l 7:40 Kapellenhof l l l l l x15:50

Messerschmidmühle l l 7:41 Kühbach l l l l l x15:53

Maresberg l l 7:43 Poxreut l 12:29 l l l l

Maresberg Abzw. l l 7:44 Wamberg Abzw. l 12:31 l l l l

Waldbrunn l l l Lichtenau Drehscheibe l 12:34 l l l l

Perlesreut Siedlung l 7:47 l Eckertsreut Abzw. l 12:36 l l l l

Perlesreut Abzw. Lindberg l 7:47 l Neidberg Altenheim l 12:37 l l l l

Perlesreut Friedhof l l 7:46 Wasching Abzw. l 12:39 l l l l

Perlesreut Post l 7:48 l Ringelai Schule l l l l l x15:56

Perlesreut Busbahnhof 7:43 7:50 7:48 Ringelai Ortsmitte l 12:41 l l l x15:56

Schulbeginn GMS Perlesreut 8:00 8:00 8:00 Ringelai Brücke x11:50 12:42 12:50 13:30 15:46 l

Ringelai Siedlung l 12:43 12:51 l 15:47 l

S = verkehrt nur an Schultagen Ringelai Ortsmitte x11:51 l l 13:31 l l

Mo-DoS = verkehrt nur Montag bis Donnerstag an Schultagen, Li. 110 Ringelai Schule ab 13:36

nicht am ersten und letzten Schultag Li. 110 Kühbach an 13:39

MoFrS = verkehrt Montag und Freitag an Schultagen, Wasching Abzw. x11:53 l l x13:33 l x15:57

sowie am ersten und letzten Schultag Neidberg Altenheim x11:55 l l x13:35 l x15:59

99 =  Bus fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an Eckertsreut Abzw. x11:56 l l x13:36 l x16:00

x = Halt nur zum Aussteigen Lichtenau Drehscheibe x11:58 l l x13:38 l x16:02

Wamberg Abzw. x12:01 l l x13:41 l x16:04

Poxreut x12:03 l l x13:43 l x16:06

Bus fährt weiter nach FRG FRG Perlesr FRG



Linie 102 (Waldkirchen -) Röhrnbach - Alzesberg - Perlesreut und zurück
(Fahrplanauszug)

Montag bis Freitag Montag bis Freitag

Linie 102 Linie 102 102 102

Fahrtnummer 002 Fahrtnummer 015 017 019

Unternehmer Pla Unternehmer Thu Pla Pla

Verkehrsbeschränkungen S Verkehrsbeschränkungen S S Mo-DoS

Hinweis Hinweis

Bus kommt von Harsd. Schulende GMS Perlesreut 12:15 13:00 15:30

Li. 106 Fürsteneck Metzg. Stegb. ab 6:50 Perlesreut Busbahnhof 12:30 13:15 15:40

Li. 106 Röhrnbach Schule an 7:20 Perlesreut Friedhof 12:32 13:17 15:42

Li. 107 Harsdorf ab 7:04 Maresberg Abzw. 12:34 13:19 15:44

Li. 107 Röhrnbach Schule an 7:20 Eisenbernreut 12:36 13:21 15:46

Röhrnbach Schule 7:23 Heiblmühle 12:38 13:23 15:48

Unterstrahbergmühle 7:25 Alzesberg 12:40 13:25 15:50

Praßreut Abzw. 7:26 Praßreut Abzw. 12:42 13:27 15:52

Alzesberg 7:28 Unterstrahbergmühle 12:43 13:28 15:53

Heiblmühle 7:30 Röhrnbach Schule 12:45 13:30 15:55

Eisenbernreut 7:32 Li. 106 Röhrnbach Schule ab 12:50 13:35 16:00

Maresberg Abzw 7:34 Li. 106 Fürsteneck Metzg. Stegb. an 13:20 14:05 16:30

Perlesreut Friedhof 7:36 Li. 108 Röhrnbach Schule ab 12:50 16:00

Perlesreut Busbf 7:39 Li. 108 Harsdorf an 13:11 16:18

Schulbeginn GMS Perlesreut 8:00 Röhrnbach Schule 13:30

Röhrnbach Marktplatz 13:32

S = verkehrt nur an Schultagen Li. 107 Röhrnbach Marktplatz ab 13:56

Mo-DoS = verkehrt nur Montag bis Donnerstag an Schultagen, Li. 107 Harsdorf an 14:12

nicht am ersten und letzten Schultag Röhrnbach Marktplatz 13:32

Röhrnbach Abzw. Bahnhof 13:35

Bus fährt nach Harsd. Fürste.



Linie 104 Fürsteneck - Atzldorf - Aschberg - Hirtreut - Perlesreut und zurück
(Fahrplanauszug)

Montag bis Freitag Montag bis Freitag

Linie 104 104 Linie 104 104 104 104 104

Fahrtnummer 007 009 Fahrtnummer 004 006 008 010 014

Unternehmer Deg Thu Unternehmer Deg Deg Deg Thu Deg

Verkehrsbeschränkungen S S Verkehrsbeschränkungen MoFr S S S Mo-DoS

Hinweis Hinweis

Fürsteneck Abzw. Bahnhof 7:28 über

Fürsteneck Metzgerei Stegbauer 7:30 Obansch.

Fürsteneck Sportplatz 7:32 Schulende GMS Perlesreut 11:25 12:15 13:00 13:00 15:30

Atzldorf 7:34 Perlesreut Busbahnhof 11:35 12:30 13:10 13:30 15:45

Aschberg 7:02 l Hangalzesberg x12:01 x12:34 x13:14 x13:34 x15:49

Hochwegen Ort 7:04 l Hirtreut x12:02 x12:35 x13:15 x13:35 x15:50

Schnürring Ort 7:05 l Eisenbernreut x12:04 x12:38 x13:18 x13:38 x15:53

Schnürring Abzw. 7:06 7:35 Hatzerreut x12:05 x12:39 x13:19 l x15:54

Simpoln l 7:36 Eisenbernreut Hausnr. 48 x12:06 x12:40 x13:20 x13:39 x15:55

Hatzerreut l 7:38 Hochwegen Abzw. x12:06 x12:40 x13:20 x13:40 x15:55

Hochwegen Hausnr. 5 7:07 l Hochwegen Hausnr. 5 x12:06 x12:40 x13:20 x13:40 x15:55

Hochwegen Abzw. 7:08 l Schnürring Abzw. x12:07 x12:41 x13:21 x13:41 x15:56

Eisenbernreut Hausnr. 48 7:09 l Simpoln x12:08 x12:42 x13:22 l l

Eisenbernreut 7:10 7:40 Atzldorf x12:10 x12:44 x13:24 x13:42 x15:57

Hirtreut 7:13 l Fürsteneck Sportplatz x12:12 x12:46 x13:26 x13:44 x15:59

Hangalzesberg 7:14 l Fürsteneck Metzgerei Stegbauer x12:14 x12:48 x13:28 x13:46 x16:01

Maresberg Abzw. l 7:42 Fürsteneck Abzw. Bahnhof x12:16 x12:50 x13:30 x13:48 x16:03

Perlesreut Friedhof l 7:44 Fürsteneck Metzgerei Stegbauer x12:18 x12:52 x13:32 x16:05

Perlesreut Busbahnhof 7:18 7:46 Fürsteneck Sportplatz x12:20 x12:54 x13:34 x16:07

Schulbeginn GMS Perlesreut 8:00 8:00 Atzldorf x12:22 x12:56 x13:36 x16:09

Schnürring Abzw. x12:23 x12:57 x13:37 x16:10

Lage der Haltestellen in Hochwegen: Schnürring Ort x12:24 x12:58 x13:38 x16:11

Schrottenbaummühle l l l x16:13

nicht am ersten und letzten Schultag Hochwegen Ort x12:25 x12:59 x13:39 x16:16

Aschberg x12:27 x13:02 x13:42 x16:19

S = verkehrt nur an Schultagen

Mo-DoS = verkehrt nur Montag bis Donnerstag an Schultagen, nicht am ersten und letzten Schultag

MoFrS = verkehrt Montag und Freitag an Schultagen, sowie am ersten und letzten Schultag

x = Halt nur zum Aussteigen

Bus kommt von / fährt über FRG



Linie 105 Oberanschießing - Ellersdorf - Nebling - Perlesreut und zurück
(Fahrplanauszug)

Montag bis Freitag Montag bis Freitag

Linie 105 105 Linie 105 105 105 105

Fahrtnummer 003 005 Fahrtnummer 002 004 006 010

Unternehmer Deg Pla Unternehmer Deg Deg Deg Deg

Verkehrsbeschränkungen S S Verkehrsbeschränkungen MoFr S S Mo-DoS

Hinweis Hinweis

Oberanschießing 7:24 Schulende GMS Perlesreut 11:25 12:15 13:00 15:30

Oberanschießing Abzw. 35 7:24 Perlesreut Busbahnhof 11:35 12:25 13:10 15:45

Kirchberg 7:26 Perlesreut Post x11:36 x12:26 x13:11 x15:46

Hötzerreut 7:29 Perlesreut Abzw. Lindberg x11:37 x12:27 x13:12 x15:47

Kirchleiten 2 7:31 Perlesreut Am Lindberg x11:37 x12:27 x13:12 x15:47

Ellersdorf 7:33 Lindberg Rathaus x11:38 x12:28 x13:13 x15:48

Kirchleiten 1 7:35 Nebling x11:40 x12:30 x13:15 x15:50

Kirchberg Abzw. 7:36 Waldenreut Ort x11:45 x12:36 13:21 x15:56

Waldenreut Ort 7:37 Kirchberg Abzw. x11:46 x12:37 13:22 x15:57

Perlesreut Am Lindberg l 7:42 Kirchleiten 1 x11:47 x12:38 13:23 x15:58

Lindberg Rathaus l 7:43 Ellersdorf x11:49 x12:40 13:25 x16:00

Nebling (bei Perlesreut) l 7:45 Kirchleiten 2 x11:51 x12:42 13:27 x16:02

Lindberg Rathaus l 7:47 Hötzerreut x11:52 x12:44 13:29 x16:04

Perlesreut Abzw. Lindberg l 7:48 Kirchberg x11:54 x12:47 13:32 x16:07

Perlesreut Post l 7:49 Oberanschießing Abzw. 35 x11:56 x12:49 13:34 x16:09

Perlesreut Busbahnhof 7:40 7:50 Oberanschießing x11:56 x12:49 13:34 x16:09

Schulbeginn GMS Perlesreut 8:00 8:00 Bus fährt weiter nach Fürst.

S = verkehrt nur an Schultagen

Mo-DoS = verkehrt nur Montag bis Donnerstag an Schultagen, nicht am ersten und letzten Schultag

MoFrS = verkehrt Montag und Freitag an Schultagen, sowie am ersten und letzten Schultag

x = Halt nur zum Aussteigen



Linie 106 Fürsteneck - Wilhelmsreut - Außernbrünst - Röhrnbach und zurück
(Fahrplanauszug)

Montag bis Freitag Montag bis Freitag

Linie 106 Linie 106 106 106

Fahrtnummer 005 Fahrtnummer 006 008 012

Unternehmer Thu Unternehmer Pra Thu Pla

Verkehrsbeschränkungen S Verkehrsbeschränkungen S S Mo-DoS

Hinweis Hinweis

Fürsteneck Metzgerei Stegbauer 6:50 Bus kommt von FRG Perlesr.

Fürsteneck Abzw. Bahnhof 6:52 Li. 102  Perlesreut Busbf ab 12:30 13:15 15:40

Wilhelmsreut Dorfmitte 6:56 Li. 102 Röhrnbach Schule an 12:45 13:30 15:55

Ulrichsreut 6:59 Röhrnbach Schule 12:50 13:35 16:00

Höbersberg 7:00 Röhrnbach Marktplatz 12:52 13:37 16:02

Pötzerreut 7:01 Röhrnbach Abzw. Bahnhof 12:54 13:39 16:04

Irlesberg 7:04 Röhrnbach Bahnhof x12:55 x13:40 x16:05

Außernbrünst Bachl 7:06 Steinerleinbach x12:57 x13:42 x16:07

Außernbrünst Gemeinde 7:07 Ernsting x12:59 x13:44 x16:09

Deching Fa. Bachl 7:08 Deching Fa. Bachl x13:01 x13:46 x16:11

Ernsting 7:10 Außernbrünst Gemeinde x13:02 x13:47 x16:12

Steinerleinbach 7:12 Außernbrünst Bachl x13:03 x13:48 x16:13

Röhrnbach Bahnhof 7:14 Irlesberg x13:06 x13:51 x16:16

Röhrnbach Abzw. Bahnhof 7:15 Pötzerreut x13:09 x13:54 x16:19

Röhrnbach Marktplatz 7:17 Höbersberg x13:10 x13:55 x16:20

Röhrnbach Schule 7:20 Ulrichsreut x13:11 x13:56 x16:21

Li. 102 Röhrnbach Schule ab 7:23 Wilhelmsreut Abzw. x13:14 x13:59 x16:24

Li. 102 Perlesreut Busbf an 7:39 Fürsteneck Abzw. Bahnhof x13:18 x14:03 x16:28

Fürsteneck Metzgerei Stegbauer x13:20 x14:05 x16:30

Umstieg Röhrnbach Schule

Umstieg Röhrnbach Schule

S = verkehrt nur an Schultagen

Mo-DoS = verkehrt nur Montag bis Donnerstag an Schultagen,

nicht am ersten und letzten Schultag



Linie 107 (Freyung - Neureut -) Kumreut - Röhrnbach und zurück Linie 108 Röhrnbach - Kumreut

(Fahrplanauszug) (Fahrplanauszug)

Montag bis Freitag Montag bis Freitag Montag bis Freitag

Linie 107 Linie 107 Linie 108 108 108

Fahrtnummer 002 Fahrtnummer 007 Fahrtnummer 007 010 011

Unternehmer Pla Unternehmer Pla Unternehmer Pla Pra Pla

Verkehrsbeschränkungen S Verkehrsbeschränkungen S Verkehrsbeschränkungen S S Mo-DoS

Hinweis Hinweis Hinweis 99 KB

Harsdorf 7:04 Li. 102  Perlesreut Busbf ab 13:15 Li. 102  Perlesreut Busbf ab 12:30 15:40

Großwiesen 7:07 Li. 102 Röhrnbach Marktplatz an 13:32 Li. 102 Röhrnbach Schule an 12:45 15:55

Kleinwiesen Abzw. 7:09 Röhrnbach Marktplatz 14:01 Röhrnbach Schule 12:50 16:00

Kumreut Schule 7:11 Oberndorf x14:04 Röhrnbach Marktplatz 12:52 16:02

Auggenthal Abzw. 7:13 Goggersreut x14:06 Röhrnbach Paulusmühle x12:54 x16:04

Goggersreut 7:15 Auggenthal Abzw. x14:08 Saußmühle x12:56 x16:05

Oberndorf 7:17 Auggenthal Ort x14:09 Kollberg x12:58 x16:07

Röhrnbach Schule 7:20 Reisersberg I x14:10 Appmannsberg Abzw. x12:59 x16:08

Li. 102 Röhrnbach Schule ab 7:23 Reisersberg II x14:11 Voggenberg x13:01 x16:10

Li. 102 Perlesreut Busbf an 7:39 Kumreut Schule x14:16 Neuvoggenberg x13:04 x16:13

Bus fährt weiter nach Perlesr. Kleinwiesen Abzw. x14:18 Holzmühle x13:07 x16:16

Großwiesen x14:20 Harsdorf x13:10 x16:18

Umstieg Röhrnbach Schule Harsdorf x14:23 Großwiesen x13:14 x16:21

Kleinwiesen Abzw. x13:16 x16:23

S = verkehrt nur an Schultagen Umstieg Röhrnbach Marktplatz Kleinwiesen l x13:28 x16:24

Mo-DoS = verkehrt nur Montag bis Donnerstag an Schultagen, nicht am ersten und letzten Schultag Kleinwiesen Abzw. x13:16 x13:25 x16:25

x = Halt nur zum Aussteigen Kumreut Schule 13:20 13:23 x16:27

99 =  Bus fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an Auggenthal Abzw. x13:22 x16:28

KB = Kleinbus mit begrenzter Platzzahl Auggenthal Ort x13:23 x16:30

Reisersberg I x13:24 x16:31

Reisersberg II x13:25 x16:32

Umstieg Röhrnbach Schule


